^f Sabat. Et absconderunt inter vasa sua.
^g Dic eis : Sanctificamini in crastinum, apud Sabat. Ets abest a Græco.
^h Tribus vestras, ut in Græc. quibusdam. Sabat.
ⁱ Jambri. Latin. ut in Hexapl. cum asterisco.
^j Ita in Græc. Oxon. Ἀχαρ υἱὸς Χαρι. Achar est apud Sabat. constanter. Achar veram esse hujus nomi-nis prononciationem probat Cotelerius ad lib. n Constit. Apostolic. cap. 10.
^k Ea. Latin. ut in Græco.
^l Et omittit Sabat.
^m Achar habet idem Sabat.
ⁿ Sabat. lapidavit, et, acervum lapidum ; Græc. in plural. ὄρεθὸς ὄρεθων.
^o In lib. de Reg. Apost. vertitur, adduxisti ; hic convenit cum vers. Ms. Floriac. apud Sabat.
^p Vers. Ant. Quia sprevisisti verbum Domini, et sper-axet te Dominus.
^q Eadem vide in lib. de Reg. Apost. pag. 33 (hic col. 798).

libera voce dicere potuisset te esse sacrilegum, qui nisi converteris temet ad Deum, quod sit te ad nihilum redacturus? Si non te fuissemus hortati, si non ad satisfactionem provocarem, merito diceres odire te a nobis. Aut cum audias nos dicere, *Pœnitere, imperator, corrige vias tuas, ut misericordiæ invenias locum*, arbitrator considerare te oportuisse, quod enim diligaris a nobis, amaris a nobis; et tu in eo nos exsecraris; cur maneamus in fide apostolica, reddis mala pro bonis. Non miramur, si vos, ex quo receditis a Dei voluntate, et facere non desinitis desiderium diaboli, bene vobis fieri poscentibus Deum atque cupientibus repræsentetis mala; quandoquidem sit vobis insum male agere, quippe qui a bono ad malum feceritis transitum, hoc est ad diabolum. Si nos tu persequeris diligentes te, omnia tibi summa cupientes provenire, non magnum nec novum, quando et istum Samuel prophetam atque sacerdotem Domini Saul fuerit persecutus. Persequatur eum, per quem et in regem unctus fuerat, et cujus preces ad Dominum jugi obsecratione dirigebantur pro incolumitate utique istius persecutoris. Si nobis non credis dolere nobis sacerdotibus Dei pro te, propterea quod tantas hauseris errorum tenebras, quod sic temet sis mactans, Deo dicenti crede ad Samuel propter Saul: *Usquequo a lugens tu in Saul? Ecce ego expello illum ne regnet super Israel* (I Reg. xvi, 1). Et supra: *Et factum est verbum Domini ad Samuel, dicens: Pœnitet me quod constituerim regem Saul, quoniam aversus est a me, et verba mea non statuit. Et contristatus est Samuel et clamavit ad Dominum tota nocte et ante lucem* (Ibid. xv, 10). Cum hæc propter Saul regis incolumitatem Samuel sacerdos egerit, tamen Saul postea persequatur Samuel, nec cognoscens miser, quod prophetam atque sacerdotem persequeretur Domini: ita et tu ignorans quid faciens sis, persequeris nos, qui te placere Deo cupiamus, et amas eos qui secum te ad æternam mortem trahant, ad perpetuam Domini offensam: indignaris cur vera audias, cum videas Samuel sacerdotem Domini non adulatum ^c regi animum. Quid decuerat aliud præcessores nostros, aliud nos agere? Cur tibi vera dicamus, superbi tibi videmur. Quid a nobis audisti? nempe quod homicida sis: si mentimur, tunc contumeliosi, tunc superbi recte dicimur a te: si vero rem dicamus veram, non sumus contumeliosi, sed hi, qui imitemur illos, qui commissis sibi non adulando, sed eos salubriter præmonendo, Dei effici meruerint dilectissimi. Ad Heliæum interficiendum prophetam ut rex misit Israel, si minime legissemus dixisse Heliæum ad eos, qui secum fuissent, *Si vidistis, quoniam filius homicidæ*

^a Quousque habet ibidem Lucifer pro usquequo.

^b Eadem vide in lib. eodem pag. 32 (hic col. 797), ubi Samuel pro Samuel, et ad Deum pro ad Dominum. Sic quoque verba postrema interpunguntur: *To. a nocte: et ante lucem.*

^c Locus corruptus, inquit Til. quem ita corrigit Latin. *adulatum regi. An numquid etc. sed non abhorrent hujusmodi locutiones a stylo Luciferi: hæc autem retineri potest, si ita legas; non adulatum esse animum*

illius misit ad auferendum caput meum (IV Reg. vi, 32), merito ut reum me injuriarum peteres. Spiritu sancto plenus propheta homicidæ filium vocavit regem Israel, hoc est filium diaboli, non quia patrem illius carnalem dixisset homicidam, sed diabolum, cujus se filium esse, ut tu nunc te actibus tuis aperis, et ille se esse monstrabat Dei persequendo servos, prophetas illius clementiæ interficere audendo. Omnia hæc ut faciatis, diabolus vestra instigat corda. Quod ita esse accipe Dominum dicentem Judæis in Evangelio: *Vos de diabolo patris nati estis, et concupiscentias Patris vestri facere vultis: ille enim homicida fuit ab initio* (Joan. viii, 44). Propheta inquam Domini plenus Spiritu sancto regem Israel homicidæ filium vocat, hoc est diaboli, et nos arbitraris contumeliam tibi facere, quia dicimus te esse interfectorem servorum Dei, esse carnificem corporum nostrorum, esse te lotius cogitationis virum injustitiæ, destructorem religionis, negatorem unici Filii Dei? Quæ te facere cernimus, hæc dicimus ^f; quod es, hoc te esse clamamus. Dicis nos petulantes, quoniam quidem quod est tibi dicimus. Dicis velim, unde meruerit a Domino talia audire rex Israel? *Eapropter quod fecisti bona coram me, et fecisti secundum cor meum, et secundum animam meam, domui Achab: filii tui quarta progenie sedebunt tibi in throno Israel* (IV Reg. x, 30). Dic, inquam, cur hæc audire a Deo meruerit? quia pepererit Dei inimicis? an quia eos quam acerrime fuerit etiam gladio persecutus? an quia interfecerit filium Achab idololatram et quadraginta ejus filios? Jezabellem quoque reginam quod extinctam projecit canibus, omnesque servos Baal cum omnibus sacerdotibus et prophetis confusionis ore exstinxerit gladii, quod simulacra destruxerit, placet Deo. Nos quid agere circa te decuerat, ne nos contumeliæ designares reos te circa, quem Achab et Jezabel vias tenentem videmus? non est novum quod agis facere contra Deum, impugnare ejus domum, persequi ejus antistites eos, per quos te monet ut tibi consulas, ut dum est locus pœnitentiæ, temet trahas a malo. Fuerunt tibi ante te in sacrilegio similes sic idolis servientes derelicto Deo patrum suorum. In libro secundo Paralipomenon Amasiam ^g regem Judæe commonitum a Deo per prophetam, ne ex filiis Israel, quos centum millibus ^h talentis argenti conduxerat, secum fuissent profecti ad bellum, propterea videlicet quod Deus dereliquisset Israel, quoniam quidem dereliquissent Deum, et idolis serviissent: obtemperavit rex prophætæ verbis, credidit Dei fuisse comminationem.